
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

                                                               EDITAL N° 002/2023

                                            O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISA/AMERIOS 12ª

R.S, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,

em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à

matéria,  TORNA PÚBLICO a Homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado – PSS

Nº 001/2023, nos seguintes termos:

Art.  1º. A homologação  dos  candidatos  inscritos  no  Processo  Seletivo

Simplificado – PSS Nº 001/2023, conforme segue:

Nº
INSC.          CANDIDATO R.G. CARGO

001  Kauany Fernandes Roginski 13.659.888 - 0 SESP-PR Assistente Administrativo

002  Maria José da Silva Araujo 7.230.999 – 5 SESP-PR
Assistente Administrativo

003 Lucinete Maria do Prado   15057186   - SESP -  MT Assistente Administrativo

004 Valdinéia Fernanda da Silva Dias   10.635.411 - 1 SESP/PR  Assistente Administrativo

005 Cristiane Oliveira da Silva    30.791.343 – 0 SSP - SP Técnico em Enfermagem

006 Daiane Guillen de Oliveira  10.870.003 - 3SESP - PR Farmacêutico

007 Elydianne Oliveira da Silva 11.038.132 - 8 SESP - PR    Assistente Administrativo

008 Patrícia Berta da Silva 14.549.026 – 0 SESP - PR    Assistente Administrativo

009 Tânia Cristina Boregio Simões  2.122 – 152 – SESP - MS  Técnico em Enfermagem

010 Marcelo Gabriel Morita Azuma  14.377.552 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

011 Edson de Oliveira Silva 14.167.282 – 7 SESP - PR Assistente Administrativo

012 Andréia Alonso   8.280.576 – 1 SESP - PR Assistente Administrativo

013 Jaqueline Silveira Kimiyama 5.827.258 – 2 SESP - PR  Assistente Administrativo

014 Maria Eduarda Guimarães dos 
Santos

12.820.272 – 2 SESP - PR Farmacêutico

015 Cleide Rodrigues de Oliveira 
Duarte

 44.153.246 – 9 SSP - SP  Assistente Administrativo

016 Eliane Colombo Lopes 6.088.164 – 2  SESP - PR  Técnico em Enfermagem

017 Karen Bratfisch da Silva 10.750.786 – 8 SESP - PR  Técnico em Enfermagem

018 Thalita Cristina Conchon de 
Siqueira

    9.181.654 – 7 SESP - PR Assistente Administrativo

019 Valdir Felipe da Cruz 4.441.135-0 SESP - PR Assistente Administrativo

020 Maria Luiza dos Santos 7.068.464-0 SESP - PR Farmacêutico



021 Roselene dos Reis e Silva Gomes 7.758.988 -  SESP - PR Assistente Administrativo

022 Elaine Cristina Landim 24.892.176 - 9– SSP - SP Técnico em Enfermagem

023 Leylani Lima Carvalho 15.922.710 – 3 SESP - PR Assistente Administrativo

024 Kamilla Gobo Pessanha 10.727.864 – 8 SESP - PR Farmacêutico

025 Fernanda de Lima 10.422.615 – 9 SESP - PR Assistente Administrativo

026 Maria Isabel dos Santos 6.964.470 – 8 SESP - PR Técnico em Enfermagem

027 Andiara Ramos Fidelis 13.724.770 – 4 SESP - PR Assistente Administrativo

028 Alessandro Resende 5.390.906 – 0 SESP - PR Assistente Administrativo

029 Daniela Araújo Barreto 41.989.471 – 8 SSP - SP Assistente Administrativo

030
Sirlei Terezinha Freze    5.204.193 – 7 SESP - PR Assistente Administrativo

031 Marri Afonso Rosa 6.329.221 – 4 SESP - PR Assistente Administrativo

032 Alice Del Mônaco dos Santos 
Avelar

10.040.182 – 7 SESP - PR Técnico em Enfermagem

033 Thiago Júnior Rocha   10.517.027 – 0 SESP - PR Assistente Administrativo
034 Adriana Aparecida dos Santos   6.804.278 – 0   SESP - PR Técnico em Enfermagem

035 Alinska Selinger 13.170.397 – 0 SESP - PR Assistente Administrativo

036 Mayquele dos Santos Silva 13.063.224 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

037 Eliane Oliveira de Souza 42.650.039 – 8 SESP - PR Assistente Administrativo

038 Elessandra Valéria Gomes 15.605.770 – 3 SESP - PR Assistente Administrativo

039 Silvana Vicentim Ferreira 7.305.626 – 8 SESP - PR Farmacêutico

040 Luiza Todoro Duarte 8.280.860 – 4 SESP - PR Assistente Administrativo

041 Érica Clarissa D’ Agostini 9.695.102 – 7 SESP - PR Farmacêutico

042 Nayana Almeida Beliatto 
Marconi

12.475.072 – 5 SESP - PR Farmacêutico

043 Jheniffer Aparecida Pereira 13.587.833 – 2 SESP - PR Assistente Administrativo

044 Alessandra Strassi Fiel Vieira 13.998.771 – 3 SESP - PR Técnico em Enfermagem
045 Sara Silva Soares   13.833.188 – 1 SESP - PR Assistente Administrativo

046 Gherold Moldher Carvalho da 
Fonseca

14.839.425 – 3 SESP - PR Assistente Administrativo

047 Clarisse Domingues Ramos    8.280.596 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

048 Ana Beatriz Oliveira Lopes 14.467.414 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

049 Eduarda Duarte da Silva  53.363.536 – 6 SSP - SP Técnico em Enfermagem

050 Ana Paula Ferreira Rodrigues 14.155.468 – 9 SESP – PR Assistente Administrativo

051
Gabriely Silva Bastos  13.783.515 – 0 SESP - PR Assistente Administrativo

052 Fernanda Lira Rodrigues Souza 9.978.414 – 8 SESP - PR Farmacêutico



053 Vanessa Cardoso da Silva 
Fuentes

12.466.993 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

054 Emerson Campezate 8.461.308 – 8  SESP - PR Assistente Administrativo

055 Michele Cassiano da Silva 
Marques

12.304.056 – 2 SESP - PR Assistente Administrativo

056 Isabella Mendes Macena  15.571.253 – 8 SESP - PR Assistente Administrativo

057 Maria José dos Santos 8.290.536 – 7    SESP - PR Farmacêutico

058 Luana Gobo Pessanha 9.261.677 – 0    SESP - PR Farmacêutico

059 Gabriel Celerino da Silva 13.826.773 – 3  SESP - PR Assistente Administrativo

060 Franciele Ribeiro da Silva da 
Costa

8.281.039 – 0    SESP - PR Técnico em Enfermagem

061 Fabiana Machado Martiolli 
Monteiro

6.578.523 – 4   SESP PR Técnico em Enfermagem

062 Maiara Kawana Aparecida 
Resende

 10.626.907 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

063 Renata Pinheiro de Azevedo 12.701.293 – 8  SESP - PRAssistente Administrativo

064 Heloise Gardim de Almeida 
Alonso

13.309.442 – 3  SESP - PRAssistente Administrativo

065
Daniela Silva Marinho 
Houessinon

   10.768.983 – 2 SESP - PR Assistente Administrativo

066
Eloisa de Souza Jorge     8.339.388 – 2  SESP - PR Técnico em Enfermagem

067 Patrícia Barbosa de Araújo  34.093.884 – 5 SESP - PRAssistente Administrativo

068 Débora Batista Almeida   9.756.690 -9   SESP - PR Assistente Administrativo

069 Ivanilda dos Reis Chagas  7.962.832 – 8  SESP - PR Assistente Administrativo

070 Patrícia Barreto Salgueiro Vieira 
de Souza

 8.752.895 – 2  SESP - PR Assistente Administrativo

071 Rosenir da Silva Amaral  6.254.789 – 5    SESP - PRAssistente Administrativo

072 Patrícia Maria Zacarias de Moura  8.647.777 – 7  SESP - PR Assistente Administrativo

073
Aliny Fregatto de Oliveira Batista    10.107.311 – 4 SESP - PR Assistente Administrativo

074
Ane Caroline alves siqueira    13.303.968 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

075
Eliane Patrícia de Matos    7.173.276 – 2  SESP - PR Assistente Administrativo

076 Ana Laize de Andrade Duarte 
Machado

 6.575.625 – 0  SESP -PR Farmacêutico

077 Saneli Paula Silva Costa   10.466.898 - 4 SESP - PR Assistente Administrativo

078 Linnie Renata Antunes Schramm 
Piotto

 7.254.515 – 0   SESP - PRAssistente Administrativo

079 Jesiane Candida Evaristo  6.933.596 – 9    SESP - PRAssistente Administrativo

080 Rafaela Carolina dos Santos  11.039.256 – 7  SESP - PR Assistente Administrativo



081 Paula Regina Ferreira 6.132.200 – 0 SESP - PR Farmacêutico

082 Anatielle da Silva 001.839.906  SESP - MT Técnico em Enfermagem
083 Emily Fernanda Corazza  13.795.389 – 55  SSP - GO  Assistente Administrativo

084 Ryan do Prado Martins Ferreira     275.551.377 SESP - MT Assistente Administrativo

085 Agnes Emanuelle Rodrigues de 
Paula

10.259.031 – 7 SESP - PR Técnico em Enfermagem

086 Francielle de Paula Ferratto   9.803.977 – 5  SESP - PR Assistente Administrativo

087 Nathália Guimarães da Silva 11.109.668 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

088 Yohann Alexandre Gonçalves 
Silva 

2.947.952 – 3   SESP - PR Assistente Administrativo

089 Nicole Câmara Ribeiro 10.587.945 – 8  SESP - PR Assistente Administrativo

090 Gabriela Fachina 10.618.990 – 0  SESP - PR Farmacêutico
091 Elonyson Gabriel Rodrigues    9.542.973 – 4   SESP - PR Assistente Administrativo

092 Karina Coutinho Ribeiro   13.265.755 – 8  SESP - PR  Assistente Administrativo

093 Claudenice Santos Gobbo  10.068.067 – 0   SESP - PR Assistente Administrativo

094 Luis Augusto Baesso Turci 13.997.987 – 7 SESP - PR Assistente Administrativo

095 Bruna Carolina Vieira 9.542.494 – 5   SESP - PR Técnico em Enfermagem

096 Sirley de Oliveira Freitas  10.018.958 – 5  SESP - PRAssistente Administrativo

097 Maria de Fátima Vieira da Silva  5.903.235 – 6  SESP - PR Assistente Administrativo

098 Rodrigo Cesar de Souza  10.727.156 – 2 SESP - PR Assistente Administrativo

099 Maria  Paula  Tokimasa  Theodoro
Bom Ami

  14.035.323 – 0  SESP - PR Assistente Administrativo

100 Ana Lucia Souza Cardoso    6.456.878 – 7   SESP - PR Assistente Administrativo

101 Ana Paula Prado Roble     13.260.809 – 1 SESP PR Assistente Administrativo

102 Rafaella Beatriz Figueiredo   15.093.681 – 0 SESP - PR Assistente Administrativo

103 Vanusa do Rosário Silva Furtado   15.590.592 – 1 SESP - PR Técnico em Enfermagem

104 Bruna Athenas de Souza Ferreira  10.789.197 – 8 SESP - PR Farmacêutico

105 Danielly Lira Silva   13.842.980 – 6 SESP - PR Assistente Administrativo

106 Kauana Beatriz Siqueira  10.727.839 – 7  SESP - PR Assistente Administrativo

107 Kauana Beatriz Siqueira  10.727.839 – 7  SESP - PR Técnico em Enfermagem

108 Gabriel Junio de Moraes  13.630.165 – 9  SESP - PR Assistente Administrativo

109 Guilherme Augusto Pires   9.173.518 – 0   SESP - PR Assistente Administrativo

110 Leandro Pereira Cardoso   56.221.028 – 3  SSP - SP Assistente Administrativo

111 Andréia Cristina da Silva Santos    9.319.708 – 9 SESP - PR Técnico em Enfermagem

112 Pedro Henrique Cassiolato Pamio   14.061.969 – 8 SESP - PR Assistente Administrativo

113 Vanessa Paulo dos Santos Alves   12.882.411 – 1 SESP - PR Técnico em Enfermagem



                                                 Art. 2º.    Divulgação da ordem classificatória dos candidatos inscritos, no Edital 

de Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2023, conforme segue:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 40 horas 

 Classificação   Inscrição                       Nome              R.G.    Nota

1º 028 Alessandro Resende 5.390.906 – 0 SESP - PR 100

2º 096 Sirley de Oliveira Freitas  10.018.958 – 5  SESP - PR 100

3º 068 Débora Batista Almeida   9.756.690 -9   SESP - PR 100

4º 031 Marri Afonso Rosa 6.329.221 – 4 SESP - PR 95
5º 078 Linnie Renata Antunes Schramm 

Piotto
 7.254.515 – 0   SESP - PR 95

6º 040 Luiza Todoro Duarte 8.280.860 – 4 SESP - PR 95

7º 077 Saneli Paula Silva Costa   10.466.898 - 4 SESP - PR 95
8º 035 Alinska Selinger 13.170.397 – 0 SESP - PR 95

9º 019 Valdir Felipe da Cruz 4.441.135-0 SESP - PR 90

10º 075 Eliane Patrícia de Matos    7.173.276 – 2  SESP - PR 90

11º 015 Cleide Rodrigues de Oliveira Duarte  44.153.246 – 9 SSP - SP 90

12º 023 Leylani Lima Carvalho 15.922.710 – 3 SESP - PR 90

13º 110 Leandro Pereira Cardoso   56.221.028 – 3  SSP - SP 90

14º 018 Thalita Cristina Conchon de Siqueira     9.181.654 – 7 SESP - PR 85

15º 089 Nicole Câmara Ribeiro 10.587.945 – 8  SESP - PR 85

16º 087 Nathália Guimarães da Silva 11.109.668 – 6 SESP - PR 85

17º 064 Heloise Gardim de Almeida Alonso 13.309.442 – 3  SESP - PR 85

18º 055 Michele Cassiano da Silva Marques 12.304.056 – 2 SESP - PR 85

19º 010 Marcelo Gabriel Morita Azuma  14.377.552 – 6 SESP - PR 85

20º 038 Elessandra Valéria Gomes 15.605.770 – 3 SESP - PR 80

21º 071 Rosenir da Silva Amaral  6.254.789 – 5    SESP - PR 80

22º 027 Andiara Ramos Fidelis 13.724.770 – 4 SESP - PR 80

23º 021 Roselene dos Reis e Silva Gomes 7.758.988 -  SESP - PR 80

24º 080 Rafaela Carolina dos Santos  11.039.256 – 7  SESP - PR 80

25º 106 Kauana Beatriz Siqueira  10.727.839 – 7  SESP - PR 80

26º 079 Jesiane Candida Evaristo  6.933.596 – 9    SESP - PR 75

27º 012 Andréia Alonso   8.280.576 – 1 SESP - PR 75

28º 072 Patrícia Maria Zacarias de Moura  8.647.777 – 7  SESP - PR 75

29º 051 Gabriely Silva Bastos   13.783.515 – 0 SESP - PR 75



30º 065 Daniela Silva Marinho Houessinon    10.768.983 – 2 SESP - PR 75

31º 097 Maria de Fátima Vieira da Silva  5.903.235 – 6  SESP - PR 70

32º 030 Sirlei Terezinha Freze    5.204.193 – 7 SESP - PR 70
33º 013 Jaqueline Silveira Kimiyama 5.827.258 – 2 SESP - PR 70

34º 003 Lucinete Maria do Prado   15057186   - SESP -  MT 70

35º 069 Ivanilda dos Reis Chagas  7.962.832 – 8  SESP - PR 70

36º 070 Patrícia Barreto Salgueiro Vieira de 
Souza

 8.752.895 – 2  SESP - PR 70

37º 074 Ane Caroline alves siqueira    13.303.968 – 6 SESP - PR 70

38º 108 Gabriel Junio de Moraes  13.630.165 – 9  SESP - PR 70

39º 091 Elonyson Gabriel Rodrigues    9.542.973 – 4   SESP - PR 70

40º 008 Patrícia Berta da Silva 14.549.026 – 0 SESP - PR 70

41º 029 Daniela Araújo Barreto 41.989.471 – 8 SSP - SP 65

42º 033 Thiago Júnior Rocha   10.517.027 – 0 SESP - PR 65

43º 093 Claudenice Santos Gobbo  10.068.067 – 0   SESP - PR 65

44º 073 Aliny Fregatto de Oliveira Batista    10.107.311 – 4 SESP - PR 65

45º 098 Rodrigo Cesar de Souza  10.727.156 – 2 SESP - PR 65

46º 109 Guilherme Augusto Pires   9.173.518 – 0   SESP - PR 65

47º 036 Mayquele dos Santos Silva 13.063.224 – 6 SESP - PR 65

48º 053 Vanessa Cardoso da Silva Fuentes 12.466.993 – 6 SESP - PR 65

49º 092 Karina Coutinho Ribeiro   13.265.755 – 8  SESP - PR 65

50º 045 Sara Silva Soares   13.833.188 – 1 SESP - PR 65

51º 088 Yohann Alexandre Gonçalves Silva 2.947.952 – 3   SESP - PR 65

52º 094 Luis Augusto Baesso Turci 13.997.987 – 7 SESP - PR 65

53º 101 Ana Paula Prado Roble     13.260.809 – 1 SESP PR 65

54º 001  Kauany Fernandes Roginski 13.659.888 - 0 SESP-PR 65

55º 112 Pedro Henrique Cassiolato Pamio   14.061.969 – 8 SESP - PR 65

56º 084 Ryan do Prado Martins Ferreira     275.551.377 SESP - MT 65

57º 054 Emerson Campezate 8.461.308 – 8  SESP - PR 60

58º 004 Valdinéia Fernanda da Silva Dias   10.635.411 - 1 SESP/PR 60

59º 043 Jheniffer Aparecida Pereira 13.587.833 – 2 SESP - PR 60

60º 056 Isabella Mendes Macena  15.571.253 – 8 SESP - PR 60

61º 050 Ana Paula Ferreira Rodrigues 14.155.468 – 9 SESP - PR 60

62º 048 Ana Beatriz Oliveira Lopes 14.467.414 – 6 SESP - PR 60

63º 007 Elydianne Oliveira da Silva 11.038.132 - 8 SESP - PR 55

64º 083 Emily Fernanda Corazza  13.795.389 – 55  SSP - GO 55

65º 046 Gherold Moldher Carvalho da   
Fonseca 

14.839.425 – 3 SESP - PR 55



66º 002  Maria José da Silva Araujo 7.230.999 – 5 SESP-PR 50

67º 100 Ana Lucia Souza Cardoso    6.456.878 – 7   SESP - PR 50

68º 067 Patrícia Barbosa de Araújo  34.093.884 – 5 SESP - PR 50

69º 047 Clarisse Domingues Ramos    8.280.596 – 6 SESP - PR 50

70º 037 Eliane Oliveira de Souza 42.650.039 – 8 SESP - PR 50

71º 086 Francielle de Paula Ferratto   9.803.977 – 5  SESP - PR 50

72º 025 Fernanda de Lima 10.422.615 – 9 SESP - PR 50

73º 063 Renata Pinheiro de Azevedo 12.701.293 – 8  SESP - PR 50

74º 011 Edson de Oliveira Silva 14.167.282 – 7 SESP - PR 50

75º 099 Maria Paula Tokimasa Theodoro Bom
Ami

  14.035.323 – 0  SESP - PR 50

76º 059 Gabriel Celerino da Silva 13.826.773 – 3  SESP - PR 50

77º 102 Rafaella Beatriz Figueiredo   15.093.681 – 0 SESP - PR 50

78º 105 Danielly Lira Silva   13.842.980 – 6 SESP - PR 50

TECNICO EM ENFERMAGEM - 40 horas 

Classificação   Inscrição                       Nome R.G.    Nota

1º 034 Adriana Aparecida dos Santos   6.804.278 – 0   SESP - PR 95

2º 016 Eliane Colombo Lopes 6.088.164 – 2  SESP - PR 85

3º 111 Andréia Cristina da Silva Santos    9.319.708 – 9 SESP - PR 85

4º 032 Alice Del Mônaco dos Santos Avelar 10.040.182 – 7 SESP - PR 85

5º 017 Karen Bratfisch da Silva 10.750.786 – 8 SESP - PR 85

6º 103 Vanusa do Rosário Silva Furtado   15.590.592 – 1 SESP - PR 75

7º 113 Vanessa Paulo dos Santos Alves   12.882.411 – 1 SESP - PR 75

8º 009 Tânia Cristina Boregio Simões  2.122 – 152 – SESP - MS 70

9º 005 Cristiane Oliveira da Silva    30.791.343 – 0 SSP - SP 70

10º 066 Eloisa de Souza Jorge     8.339.388 – 2  SESP - PR 70

11º 060 Franciele Ribeiro da Silva da Costa 8.281.039 – 0    SESP - PR 70

12º 082 Anatielle da Silva 001.839.906  SESP - MT 70

13º 107 Kauana Beatriz Siqueira  10.727.839 – 7  SESP - PR 65

14º 049 Eduarda Duarte da Silva  53.363.536 – 6 SSP - SP 65

15º 044 Alessandra Strassi Fiel Vieira 13.998.771 – 3 SESP - PR 65

16º 061 Fabiana Machado Martiolli Monteiro 6.578.523 – 4   SESP PR 60

17º 085 Agnes Emanuelle Rodrigues de Paula 10.259.031 – 7 SESP - PR 60

18º 022 Elaine Cristina Landim 24.892.176 - 9– SSP - SP 50

19º 026 Maria Isabel dos Santos 6.964.470 – 8 SESP - PR 50

20º 095 Bruna Carolina Vieira 9.542.494 – 5   SESP - PR 50



 FARMACÊUTICO -  20 HORAS 

 Classificação  Inscrição                      Nome R.G.    Nota

1º 020 Maria Luiza dos Santos     7.068.464-0 SESP - PR 90

2º 076 Ana Laize de Andrade Duarte 
Machado

    6.575.625 – 0  SESP -PR 90

3º 042 Nayana Almeida Beliatto Marconi 12.475.072 – 5 SESP - PR 90

4º 104 Bruna Athenas de Souza Ferreira  10.789.197 – 8 SESP - PR 85

5º 006 Daiane Guillen de Oliveira  10.870.003 - 3SESP - PR 85

6º 081 Paula Regina Ferreira 6.132.200 – 0 SESP - PR 80

7º 024 Kamilla Gobo Pessanha 10.727.864 – 8 SESP - PR 80

8º 090 Gabriela Fachina 10.618.990 – 0  SESP - PR 80

9º 058 Luana Gobo Pessanha 9.261.677 – 0    SESP - PR 75

10º 041 Érica Clarissa D’ Agostini 9.695.102 – 7 SESP - PR 75

11º 052 Fernanda Lira Rodrigues Souza 9.978.414 – 8 SESP - PR 70

12º 057 Maria José dos Santos 8.290.536 – 7    SESP - PR 65

13º 039 Silvana Vicentim Ferreira 7.305.626 – 8 SESP - PR 55

14º 014 Maria Eduarda Guimarães dos 
Santos

12.820.272 – 2 SESP - PR 50

                                    
                                     Art. 3º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                             Umuarama /PR, 21 de março de 2023.

 ALMIR DE ALMEIDA 
Presidente  do Cisa


